quavis alia dignitate, & honore constitutis, etiam quod contra eos procedi, interdici, suspendi, vel excommunicari nequeat, quomodolibet concessis. Quibus omnibus, & eorum singulis, etiam pro sufficienti illorum derogatione de eis, ipso rumque totis tenoribus specialis, specifica, individualis & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per generales, etiam id importantes, clausulas, mentio habenda, aut alia exquisita forma observanda forct, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum inserti forent, praesertim pro sufficienter expressis, & insertis habentes, harum serie specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Ut autem haec nostra Constitutio; & præmissa omnia ad eorum omnium, quorum interest, notitiam congruentiam pervenire possint, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pena privationis ab ingressu Ecclesiæ eo ipso incurrenda præcipimus, & mandamus omnibus & singulis locorum Ordinariis, ac eorum Vicariis, Suffraganeis, & Officialibus quibuscumque, & aliis singulis, ad quos quomodolibet spectat, & pertinet, quatenus hujusmodi nostram Constitutionem singulis sive Dicecisis, vel districtis prædicitoribus, & aliis quibus expedire judicaverint, opportunè inlinuent, & publicent, ac insinuari, & publicari faciant, ne quis imposterum quo modo ignorantium de præmissis possit prætendere, aut se contra præmissa valeat excusare. Volamus, & similiter eadem auctoritate decernimus, & mandamus, quod præsentes litteræ per aliquos ex nostris Curtoribus in Basilicarum Sancti Joannis Lateranensis, ac Principis Apostolorum, & Cancellariae Apostolicae valuis, ac in acie Campi Flora de Urbe de more publicentur, & affigantur, quæ affixio & publicatio ita omnes & singulos, ad quos spectat, afficiat, & arctet; ac si illis personaliter intimata fuissent; & quod illarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quæ præsenter litteris adhiberetur si ostensæ, vel exhibita forent. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die viii. Decembris M.DC. LXI. Pontificatus nostri anno septimo. S. Vgolinius.

Item, scripsit epistolam ad PHILIPPUM IV. Regem nostrum, tenoris sequentis: *charissimo in Christo filio PHILIPPO Hispaniarum Regi Catholico. Alexander Papa VII. Charissime in Christo fili noster salutem, & Apostolicam benedictionem. Pro charitatis paternæ debito sedulam profectò curam adhibuimus extinguendis seminibus scandalosorum dissensionum, graviumque turbarum, quas à nonnullis annis occasione novartum alterationum de Beatissimæ Virginis Deiparæ Conceptione rursus in Regno Hispaniæ acriter excitatas esse, tūm è Majestatis tua, tūm è plurimorum Episcoporum, & aliorum ab hac sancta Sede remedium exposcentium litteris intelleximus. Nam post invocatam repetitis precibus Spiritus Sancti gratiam, sapè viros insigniter doctos, & Religiosos auditos, habitas plures, præsertim Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, Generarium Inquisitorum confutationes, de illorum consilio pariter, & assensu, Constitutionem edidimus, quam sanè (benedicente Domino) conscientiarum, & animorum quieti componenda*

faturam, piæ devotionis profectibus accommodatam, atque singulari, & in hac quoque re præclarè spectatæ pietati tuae, magnoperè grata fore speramus. Cuncta porro distinctè magis ex venerabili Fratre Episcopo Placentino, pro hac agenda causa Oratore ad Nos tuo, cuius egregia doctrina, & religionis accensa studia, toto hujs negotiis pertractati tempore Nobis bene cognita, & valde probata sunt, tūm ex Apostolico Nuntio nostro coram audies. Interim Nos Majestati tuae Deum usque propitium, & aspirantem ex omni corde precamur, & Apostolicam benedictionem amantissimè impartimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die x. Decembris M. D. LXI. Pontificatus nostri anno septimo. F. Florentin.

ALEXANDER Sextus Papa, antea Rodericus Borgia Hispanus, pro *Conceptione Virginis Bullam unam*, in qua confirmat constitutiones Sixti IV. Pontificis Maximi. Vide Velazquez, fol. 346. Marracium in Pontif. Mar. fol. 162.

Item, dicentibus orationem: *Ave gratia plena Dominus tecum, tua gratia sit mecum; Benedicta tu in mulieribus, & benedicta sit Sancta Anna Mater tua, ex qua sine macula, & peccato processisti Virgo Mater, &c.* Concessit 30 milie annorum indulgentiam, ad annum 1494. ex Imagine impref. Parisis. Quod autem hic loquatur de Immaculata Virginis Conceptione, non indiget probatione. De hac etiam concessione facta anno 1494. agit Constantinus Ghinius in libro Dialogorum de imaginibus scris, fol. 107. num. 23.

Item, edidit constitutiones diversas, unam pro universali Ecclesia, alteram pro Congregatione Longobarda Sancti Augustini in favorem mysterij Immaculatae Conceptionis. Ita Marrac. in Pontif. Mar. fol. 162.

Item, ejus tempore valde dilatatum fuit per totum terrarum Orbem Immaculatae Conceptionis mysterium, multiplicantur sunt Confraternitates in Hispania, & crevit Monialium Ordo, quem etiam ipse approbat, &c. Marrac. ibi.

Item, edidit pro mysterio Conceptionis Bullas quamplures, ut videre est in nostro Indiculo Bularij, à fol. 117. & præcipue vocat ipsam Conceptionem Immaculatam in Bulla quæ incipit: *Illi⁹ qui se pro dominici gregis, &c. 10. kal. Martij, Pontificat, sui ann. 11. dicens: Eisdem Immaculate Conceptionis Officium celebrantes, &c. extat in libro Monument. fol. 157. in Firmament. fol. 58. in Specul. fol. 75. in Armament. col. 117. in Annal. Minor. fol. 38. & in nostro Nodo fol. 83.*

ALEXANDER Sforza Episcopus Parmensis, Italus, in Constitutionibus Synodalibus præcepit, ut observaretur festum Conceptionis Beatæ Virgins

MARIAE, vide Verbo Parmensis Ecclesia.

ALEXANDER Sperellus Protonotarius Apostolicus, Vicarius Generalis Parmensis, transluxit Italie librum R. P. Ludovici à Ponte Societatis Iesu Hispaniæ, sub titulo: *Guia Espiritual de la Oration, Meditacion, y Contemplacion*; in quo Part. 1. tractat. 2. §. 3. fol. 542. inquit: *Quod Beata Virgo MARIA ab instanti sue Conceptionis fuit filia lucis, absque mixtura tenebrarum, &c. lib. impreff. Romæ 1628. in 8.*

ALEXANDER de Strozzi Italus, & Episcopus Sancti Minniatis, in Synodalibus constitutionibus, sic inquit: *sexto idus Decembris, Conceptione Beatae*

*Beata MARIE Virginis absque macula originalis peccati, & colitur ex universalis consuetudine in nostra Diœcesis, &c. impress. Florentia 1638. in 4. fol. 33.*

ALEXIUS Figliutius, Ordinis Prædicatorum Italius in Catechismo, seu instruētione secundum decretum Concilii Tridentini, ad illa verba: *Natus ex MARIA Virgine, inquit: Perche MARIA la quale noi veramente confessiamo, & honoriamo come madre de Dio ( perche hā partorito una persona che fu insieme homo ē Dio ) trase origine del Rè David. Ma si come la Conceptione vinse è superò al tutto ogni ordine di natura; così parimente nel suo nascimento non se vede ne se considera cosa che non sea celeste, & divina &c. lib. impress. Rome 1571. in 8. Cū codem modo loquatur Auctor iste de Conceptione, sicut de Nativitate Virginis, & iste aequaliter fuissest extra omnem ordinem naturæ, igitur aq[ue] fuerunt secundum ordinem gratiæ.*

ALEXIUS de Lannoy Ordinis Minorum Flander, in libello: *Theses Theologicæ de prærogativis immaculatae Deiparæ Virginis MARIE, ad mentem Doctoris subtilis Theologorum aquila Ioannis Duns Scoti, disputandæ Gandavi sub Comitiis Provincialibus, habet totam epistolam Domino Antonio Triest Episcopo Gandavensi, de Conceptione Immaculata Virginis, & eius à peccato originali præservatione. Et fol. 1. agit latè de ejus prædestinatione.*

Item eodem folio à tergo in 1. conclusione: *De Conceptione virginis immaculata: In sua Conceptione, nec peccato originali obnoxia fuit, nec peccati illius ultam maculam, sive positivam, sive privativam, sive anima contraxit: imo nec contrabere debuit. Nunquam enim fuit sub malfa damnationis, in qua omnes filii Adæ peccati ipsius merito constituuntur; in quo omnes peccaverunt. Quia Deipara Virgo, nec moralis Adæ filia fuit; nec in illo peccante, peccavit, utpote nec legi primi illius peccati subjecta. Non enim pro te ( o purissima ) sed pro omnibus hac lex constituta est &c. Virgo enim illa sanctissima non fuit concupiscential concubitu procreata; sed eam parentes ejus velut virginitatis thesaurum, castè & sanctè munere suo functi, ac immaculati produxerunt &c.*

Item, in tertia conclusione de productione ejus & existentia, agit de ejus præservatione à labe peccati originalis. Et quarta Conclusio, de Conceptione illius sanctæ & merito; est tota de hac materia, & sic usque ad decimam conclusionem: ita ut melius posset dici tractatus, quam theses. Fuerunt habita Gandavi die 5. Maij, & impressa Ibris anno 1656. in 4.

Item, in thesibus de Peccato originali habitis Brugis in Capitulo Provinciali, eo præside, conclusione prima defensum fuit: Christum, & MARIAM non habuisse originalis peccati maculam, sicut posteri Adamis; & conclusione 2. sic dicit in forma: *Hinc MARIA, ut conceperetur sine originali peccato Adami, excepta fuit: ut conceperetur sine concupiscentia, & fomite peccati, de semine mundato, absque concupiscentia, & carnis pruritu à parentibus suis Ioachim, & Anna, sanctè & castè propagata fuit &c. impress. Gandavi 1662. in 4.*

ALEXIUS de Morales Canonicus Magistralis Civitatis de Loxa Hispanus, in oratione funerali Philippi III. Hispaniarum Regis, fol. 19. *De devotione ejusdem circa mysterium immaculatæ Conceptionis Virginis MARIE, impress. Granatae 1621. in 4.*

ALEXIUS Segala è Salò Franciscanus, natione

Italus, in lib. meditationum pro omnibus diebus anni, die 5. Ianuarii: *Mysterium secundum de Immaculata Conceptione Virginis MARIE, meditationem unam, & est in ordine 5.*

Item, 5. Januarij de topia grata, quæ fuit exornata Beata Virgo MARIA in sua pura, a sancta Conceptione. Meditatione 6. quæ extat in fol. 176. Vide ibi. Lib. impress. Venetiis 1653. in 4. & Brixia 1612. in 12. à fol. 12. & in Gallia.

Item, in Arte amandi, ac colendi Deiparam, sive, ut habet originale Italicum, in exercitijs spirituilibus ad Beatam Virginem MARIAM, conditione 3. sic inquit: *Divinus etiam ille vir Sanctus Dionysius sanctitatem definiens, ait: esse perfectam puritatem omnis peccati expertem, & nulla sorde fidatam; quapropter vere pronunciare licet, puritatem nihil aliud esse, quam culpa cuiuscumque immunitatem. Iam igitur pio lectori censendum relinquendo, qua puritate nituerit anima Sanctissimæ Virginis Deiparæ, que una ac sola iner omnes meros Adæ filios libera, atque expers fuit omnis culpa, non actualis tantum, sed etiam originalis congenitæ quandoquidem, ut ait D. Anselmus, decens erat, ut ea purificare, qua major sub Deo nequit intelligi, Virgo illa niteret, &c.*

Item cap. 3. licet mendosè in Biblioth. nost. sic noster Segalæ & cur iniquum ( id est SS. Patres ) ante secula omnia prædestinatione quadam prima in matrem Dei delata est? *Et cur in Sanctæ Annæ matris vetero Spiritu Sancti beneficio facta est Sancta, & Immaculata, nisi ut esset hospitium, & tabernaculum dignum filio Dei? cur Conceptio eius peccatum originale necessitavit, nisi quia Verbum Dei ex ejus carne carnem mundissimam, & maculæ omnis expertem sibi erat assumpturam? &c.*

Item, de duodecim stellis, in declaratione stellæ 2. sic inquit: *Altera stella, qua Dominæ nostræ charissime magno ornamento est, vocatur dignitas sanctificationis, sive Conceptionis, per quam factum, ut cum anima ejus sanctissima explet corpus ipsius animare, & velut connubio quodam copulare, nec minimâ quidem peccati originalis macula contaminata est, nam Deipara in ipso ipsissimo Conceptionis sive instanti ( vt scholas loquuntur ) ampliori gratia cumculo dotata est, quam antea inquit, aut postea, creatura quacumque, seu coelestis, seu terrestris, &c. Vide totum caput, seu stellam, quæ extat in nostra Biblioth. fol. 271.*

Item, de duodecim reverentiis, sive gaudiis, sic inquit: *Secundò mihi gaudeo, tibique, & tecum toto pectore gratulor, o Virgo gloria, concepta te incontaminata, & sine originali peccato, adeò ut pulchritudine, & puritate Angelos ipsos coelestes antecellas. Hæc omnia reperies in operibus ipsius Segalæ italicæ impress. Venetiis 1653. in 4. & in nostra Bibliotheca, sive Mari magno MARIÆ tom. 1. à fol. 179. & in originali impress. Brixia anno 1612. cum figuris in 12. Regal. Gallia 1614. & etiam Coloniae anno 1630.*

ALOYSIUS Lippomanus Ordinis Carthusianorum Episcopus Metonensis, & Veronensis, natione Italus, in libro: *Catena in Genesim, cap. 15. in principio, ad illa verbas: Noli timere Abraham, inquit: Sie itaque Deus protector est omnium in se sperantium, ac diligentium se, qui licet interdum vincantur, & cädant, non ex divina protectionis defectu, sed ex protectorum infirmitate, & negligentia; sicut autem protectio-*

nis divinae diversi gradus, nam Beatae Dei genitricem, non solum ab omni mortali, & veniali; sed etiam ab originali peccato protexit. B. Thomas super 1. sentent. quart. 44. art. 3. ad 3. dicit: Potest aliquid creatum inveniri, quo nihil purius in rebus creatis inveniri possit, si nulla contagione peccati inquinatum sit; & talis fuit puritas Beatae Virginis, quae à peccato originali, & actuali immunis fuit. Sanctificatos autem in utero, & confirmatos in gratia protexit deinceps ab omni mortali, ne laberentur in illud; indiguit verò Abraham protectione divina præcipua, quoniam in medio Idololatrarum, ac pessimorum tunc morabatur, ne cum perverbiis illis perverteretur. Hec Lippomannus, quæ extant, fol. 192. à tergo, lib. impress. Parisiis 1546. & Lugduni 1657. in fol.

**A L O Y S I U S** Novarinus Clericus Regularis Italus Veronensis in lib. de Vita MARIE in utero Sancte Annae, multa, & sanè erudita adducit pro immaculata Conceptione Virginis MARIE: Italicè impress. Verona 1641. in 16. & ex Marraccio ibidem 1645.